

**Протокол итогов
по объявлению № 18
о проведении закупа способом запроса ценовых предложений**

г. Костанай

14 часов 30 минут
20 февраля 2018 года

1. Основание: пункт 110 Постановления Правительства РК от 30 октября 2009 года № 1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» (далее – Постановление).

2. Организатор государственных закупок – КГП «Костанайская городская больница» Управления здравоохранения акимата Костанайской области (далее – Больница), 110000, Костанайская область, город Костанай, улица Дзержинского, 9, административный корпус, финансовый отдел, провел закуп способом запроса ценовых предложений следующих товаров:

№ лота	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма, выделенная для закупа (тенге)
1	Краска по Романовскому (Азур-Эозин)	Литр	2	3300	6600
2	Набор красителей для окраски по Циль-Нильсену-100	набор	2	5000	10000
3	Набор для определения общего белка в сыворотке и плазме крови биуретовым методом на 400 определений	набор	15	3150	47250
4	Набор для определения креатинина в сыворотке(плазме) крови и моче методом Яффе с депротеинизацией на 500 определений	набор	25	9400	235000
5	Гемоглобин-контроль для калибровки и контроля качества гемоглобина гемоглобинцианидным методом.	набор	2	3000	6000

6	Набор для определения концентрации общего и прямого билирубина в сыворотке крови унифицированным методом Ендрассика-грофа	набор	40	4065	162600
7	Набор для определения концентрации холестерина в сыворотке и плазме крови энзиматическим колориметрическим методом на 100 определений.	набор	16	8030	128480
8	Трубка трахеостомическая с манжетой размер 8,5мм	штук	100	2200	220000
9	Трубка трахеостомическая с манжетой размер 8,0мм	штук	100	2200	220000
10	Трубка трахеостомическая с манжетой размер 9,0мм	штук	100	2200	220000
11	Трубка эндотрахеальная с манжетой №7 дл.310мм	штук	400	600	240000
12	Трубка эндотрахеальная с манжетой №8 дл.310мм	штук	600	600	360000
13	Трубка эндотрахеальная с манжетой №8,5 дл.310мм	штук	400	600	240000
14	Трубка эндотрахеальная с манжетой №9 дл.310мм	штук	250	600	150000

3. По итогам закупа представлены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

В 11:28 часов 14.02.2018 года, Товарищество с ограниченной ответственностью «БурАН 8» г.Костанай, ул. Карбышева, 11 кв.20				
№ лота	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма

1	Азур- эозин по Романовскому с буфером (разв. 1:20), 1л.	2 флакона	3185	6370
2	Набор д/окраски мазков по Циль-Нильсену (идент. Микробактерий), 100 предм. ст., АГАТ, 1уп.	2 набора	2675	5350
3	Общий Белок-АГАТ (биуретовый метод), 400 опр.*5мл.	15 наборов	2875	43125
4	Креатинин-12-Витал (по конечной точке, реакция я Яффе, с депротеинизацией) 500 опр. В 04.12	25 наборов	7150	178750
5	Набор контрольных растворов гемоглобин-контроль	2 набора	1550	3100
6	Билирубин-12-Витал (методом Йендрассика-Грофа) 138+138 опр. В 03.12	40 наборов	4410	176400
7	Холестерин-12-Витал (энзиматическим колориметрическим методом) 2*100мл. В 13.12	16 наборов	7850	125600
8	Трахеометрическая трубка одноразовая с манжетой 8.5	100 штук	1575	157500
9	Трахеометрическая трубка одноразовая с манжетой 8.0	100 штук	1575	157500
10	Трахеометрическая трубка одноразовая с манжетой 9.0	100 штук	1575	157500
11	Эндотрахеальная трубка с манжетой СН 7	400 штук	330	132000
12	Эндотрахеальная трубка с манжетой СН 8	600 штук	330	198000
13	Эндотрахеальная трубка с манжетой СН 8.5	400 штук	330	132000
14	Эндотрахеальная трубка с манжетой СН 9.0	250 штук	330	82500

В 14:43 часов 15.02.2018 года, Товарищество с ограниченной ответственностью «Гелика»

г.Костанай, ул. 8 марта, 23

№ лота	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
---------------	-------------------------	-----------------------------------	------------------------	--------------

8	Трахеостомическая трубка с манжетой одноразовая диаметром (мм.):8.5	100 штук	1350	135000
9	Трахеостомическая трубка с манжетой одноразовая диаметром (мм.):8	100 штук	1350	135000
10	Трахеостомическая трубка с манжетой одноразовая диаметром (мм.):9	100 штук	1350	135000
11	Эндотрахеальная трубка с манжетой диаметром (мм): 7	400 штук	280	112000
12	Эндотрахеальная трубка с манжетой диаметром (мм): 8	600 штук	280	168000
13	Эндотрахеальная трубка с манжетой диаметром (мм): 8,5	400 штук	280	112000
14	Эндотрахеальная трубка с манжетой диаметром (мм): 9	250 штук	280	70000

В 15:21 часов 16.02.2018 года, Товарищество с ограниченной ответственностью «Компания Санэл» г.Астана, ул. Иманова, д.19, офис 306				
№ лота	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
8	Трубка трахеостомическая с манжетой, размер 8,5мм.	100 штук	1891	189100
9	Трубка трахеостомическая с манжетой, размер 8.0мм.	100 штук	1891	189100
10	Трубка трахеостомическая с манжетой, размер 9.0мм.	100 штук	1891	189100
11	Трубка эндотрахеальная с манжетой №7, длина 310мм.	400 штук	458	183200
12	Трубка эндотрахеальная с манжетой №8, длина 310мм.	600 штук	458	274800
13	Трубка эндотрахеальная с манжетой №8,5, длина 310мм.	400 штук	458	183200
14	Трубка эндотрахеальная с манжетой №9, длина 310мм.	250 штук	458	114500

В 15:42 часов 16.02.2018 года, Товарищество с ограниченной ответственностью «ИМПУЛЬС МЕД» г.Рудный, ул. И. Франко, 18а-1				
---	--	--	--	--

№ лота	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
1	Краска по Романовскому (Азур-Эозин)	2 штуки	2600	5200
2	Набор красителей для окраски по Циль-Нильсену-100	2 набора	3264	6528
3	Набор для определения общего белка биуретовым методом на 400 определений	15 наборов	2500	37500
4	Набор для определения креатинина в сыворотке (плазме) крови и моче методом Яффе с депротеинизацией на 500 определений	25 наборов	7150	178750
5	Гемоглобин-контроль, для калибровки и контроля качества гемоглобина гемоглобинцианидным методом	2 набора	2012	4024
6	Набор для определения концентрации общего и прямого билирубина в сыворотке крови унифицированным методом Эндрессика-грофа	40 наборов	4000	160000
7	Набор для определения концентрации холестерина в сыворотке и плазме крови энзиматическим колориметрическим методом на 100 определений	16 наборов	8000	128000
8	Трубка трахеостомическая с манжетой размер 8,5мм.	100 штук	1573	157300
9	Трубка трахеостомическая с манжетой размер 8,0мм.	100 штук	1573	157300
10	Трубка трахеостомическая с манжетой размер 9,0мм.	100 штук	1573	157300
11	Трубка эндотрахеальная с манжетой №7	400 штук	331	132400
12	Трубка эндотрахеальная с манжетой №8	600 штук	331	198600
13	Трубка эндотрахеальная с манжетой №8,5	400 штук	331	132400
14	Трубка эндотрахеальная с манжетой №9	250 штук	331	82750

В 16:30 часов 19.02.2018 года, Товарищество с ограниченной ответственностью «ЛПУ снаб» г.Костанай, ул. Шайсултан Шаяхметов, 146				
№ лота	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
11	Трубка эндотрахеальная с манжетой (размер №7,0 мм.)	400 штук	575	230000
12	Трубка эндотрахеальная с манжетой (размер №8,0 мм.)	600 штук	554	332400
13	Трубка эндотрахеальная с манжетой (размер №8,5 мм.)	400 штук	575	230000

В 15:19 часов 19.02.2018 года, Товарищество с ограниченной ответственностью «Аконит-2» г.Костанай, ул. Алтынсарина, 189				
№ лота	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
3	Набор для определения общего белка в сыворотке и плазме крови биуретовым методом на 400 определений	15 наборов	3050	45750
4	Набор определения креатинина в сыворотке и плазме крови и моче методом Яффе с депротинизацией на 500 определений	25 наборов	9300	232500

В 11:51 часов 16.02.2018 года, Товарищество с ограниченной ответственностью «Универсал Фарм» г.Костанай, ул. Мйлина, 57а, 3 этаж, каб.34				
№ лота	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
1	Азур Эозин по Романовскому	2 набора	3280	6560
2	Набор для окраски мазков по Цель Нильсону	2 набора	4700	9400
4	Креатинин 02	15 наборов	3900	58500
5	Гемоглобин контроль	2 набора	2800	5600
7	Холестерин-12	16 наборов	8025	128400

8	Трубка трахеостоматическая с манжетой 8,5мм.	100 штук	2190	219000
9	Трубка трахеостоматическая с манжетой 8,0мм.	100 штук	2190	219000
10	Трубка трахеостоматическая с манжетой 9,0мм.	100 штук	2190	219000
11	Трубка эндотрахеальная с манжетой №7	400 штук	580	232000
12	Трубка эндотрахеальная с манжетой №8	600 штук	580	348000
13	Трубка эндотрахеальная с манжетой №8,5	400 штук	580	232000
14	Трубка эндотрахеальная с манжетой №9,0	250 штук	580	145000

В соответствии с п.109 Постановления «Представление потенциальным поставщиком ценового предложения является формой выражения его согласия осуществить поставку товара или оказать фармацевтические услуги с соблюдением условий запроса и типового договора закупа или договора на оказание фармацевтических услуг по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения», ценовые предложения ТОО «Универсал Фарм» по лоту №4 не рассматривается, ввиду того, что в ценовом предложении не соблюдены условия запроса по закупаемому количеству товара.

В 10:25 часов 14.02.2018 года, Товарищество с ограниченной ответственностью «СТ-ФАРМ»

г.Костанай, ул. Амангельды, 85

№ лота	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
1	Азур-Эозин по Романовскому 1л. (разв.1:20)	2 литра	2598	5196
2	Набор д/окраски мазков по Циль-Нильсену (идент.микробактерий), 100 предм.т., АГАТ	2 набора	2425	4850
3	Общий Белок-АГАТ (биуретовый метод), 400 опр.*5мл., (калибратор 2 фл.)	15 набора	2390	35850
4	Креатинин-12-Витал (по конечной точке, реакция Яффе, с депротеинизацией) 500 опр. В 04.12	25 наборов	6800	170000

5	Гемоглобин-Контроль набор контрольных растворов гемоглобина Агат	2 набора	1275	2550
6	Билирубин-12-Витал (методом Йендрассика-Грофа) 142+142 опр. В 03.12	40 наборов	3887	155480
7	Холестерин-12-Витал (энзиматическим колориметрическим методом) 2*100мл. В 13.12	16 наборов	7702	123232

**В 11:30 часов 19.02.2018 года, Товарищество с ограниченной ответственностью «САПА Мед Астана»
г.Астана, переулок ул. А.Кайгы-Г.Караш, ЖК «Территория комфорта-2»**

№ лота	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
11	Эндотрахеальные трубки TRO-PULMOFLOW, с манжетой низкого давления, размер 7	400 штук	330	132000
12	Эндотрахеальные трубки TRO-PULMOFLOW, с манжетой низкого давления, размер 8	600 штук	330	198000
13	Эндотрахеальные трубки TRO-PULMOFLOW, с манжетой низкого давления, размер 8,5	400 штук	330	132000
14	Эндотрахеальные трубки TRO-PULMOFLOW, с манжетой низкого давления, размер 9,0	250 штук	330	82500

**В 13:06 часов 19.02.2018 года, Товарищество с ограниченной ответственностью «Пента плюс»
г.Костанай, ул. Темирбаева, 14-10**

№ лота	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
3	Диагностический набор общий белок АГАТ предназначен для количественного определения содержания общего белка в сыворотке или плазме. Набор рассчитан на 400 определений при расходе 5,0 мл. рабочего раствора биуретового	15 наборов	2395	35925

	реагента на один анализ			
4	Креатинин-12-Набор для определения концентрации креатинина методом по «конечной точке», реакция Яффе, с депротеинизацией на 500 опр.	25 наборов	6815	170375
6	Набор для определения концентрации общего и прямого билирубина унифицированным методом Эндрассика-Грофа	40 наборов	3900	156000
7	Набор для определения концентрации холестерина в сыворотке и плазме крови энзиматическим колориметрическим методом на 100 опр.	16 наборов	7705	123280
8	Трубка трахеостомическая с манжетой р-р 8,5мм.	100 штук	1930	193000
9	Трубка трахеостомическая с манжетой р-р 8,0мм.	100 штук	1930	193000
10	Трубка трахеостомическая с манжетой р-р 9,0мм.	100 штук	1930	193000
11	Трубка эндотрахеальная с манжетой №7 310 мм.	400 штук	450	162000
12	Трубка эндотрахеальная с манжетой №8 310 мм.	600 штук	450	243000
13	Трубка эндотрахеальная с манжетой №8,5 310 мм.	400 штук	450	162000
14	Трубка эндотрахеальная с манжетой №9 310 мм.	250 штук	450	101250

4. В соответствии с п.112 Постановления, признать победителем потенциального поставщика Товарищество с ограниченной ответственностью «СТ-ФАРМ», предложившего единственное ценовое предложение по следующим позициям товаров:

№ лота	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
1	Азур-Эозин по Романовскому 1л. (разв.1:20)	2 литра	2598	5196
2	Набор д/окраски мазков по Циль-Нильсену (идент.микробактерий), 100 предм.т., АГАТ	2 набора	2425	4850

3	Общий Белок-АГАТ (биуретовый метод), 400 опр.*5мл., (калибратор 2 фл.)	15 набора	2390	35850
4	Креатинин-12-Витал (по конечной точке, реакция Яффе, с депротеинизацией) 500 опр. В 04.12	25 наборов	6800	170000
5	Гемоглобин-Контроль набор контрольных растворов гемоглобина Агат	2 набора	1275	2550
6	Билирубин-12-Витал (методом Йендрассика-Грофа) 142+142 опр. В 03.12	40 наборов	3887	155480
7	Холестерин-12-Витал (энзиматическим колориметрическим методом) 2*100мл. В 13.12	16 наборов	7702	123232
Цена договора в тенге				497158

В соответствии с п.112 Постановления, признать победителем потенциального поставщика Товарищество с ограниченной ответственностью «Гелика», предложившего единственное ценовое предложение по следующим позициям товаров:

№ лота	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
8	Трахеостомическая трубка с манжетой одноразовая диаметром (мм.):8.5	100 штук	1350	135000
9	Трахеостомическая трубка с манжетой одноразовая диаметром (мм.):8	100 штук	1350	135000
10	Трахеостомическая трубка с манжетой одноразовая диаметром (мм.):9	100 штук	1350	135000
11	Эндотрахеальная трубка с манжетой диаметром (мм): 7	400 штук	280	112000
12	Эндотрахеальная трубка с манжетой диаметром (мм): 8	600 штук	280	168000
13	Эндотрахеальная трубка с манжетой диаметром (мм): 8,5	400 штук	280	112000
14	Эндотрахеальная трубка с манжетой диаметром (мм): 9	250 штук	280	70000
Цена договора в тенге				867000

5. При процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями, потенциальные поставщики не присутствовали.
6. В соответствии с пунктом 111 Постановления, настоящий протокол размещается на интернет-ресурсе Больницы.

**Главный врач
КГП «Костанайская городская больница»
Управления здравоохранения
акимата Костанайской области**



С.К. Шуменбаев